SERVIÇOS DE LINK DEDICADO DE INTERNET 100% BANDA
LARGA  GARANTIDA  (500MBPS  FULL),  EXCLUSIVO  E
DEDICADO COM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE
TÉCNICO PRO-ATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
ACESSO  DA  CÂMARA  MUNIC IPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função:
01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação:
2001  -  Manutenção  do  Poder  Legislativo;  Natureza  da
Despesa:  3.3.90.40  –  Serviço  de  |tecnologia  da

[...]

TÉCNICO PRO-ATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
ACESSO  DA  CÂMARA  MUNIC IPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  75, inciso II  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADA: A J B DA SILVA COMERCIAL.

CNPJ: 11.464.256/0001-76.

VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (Hum mil  e quatrocentos
reais)

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no
Art.

[...]

2001  -  Manutenção  do  Poder  Legislativo;  Natureza  da
Despesa: 3.3.90.40 – Serviço de tecnologia da Informação
e  Comunicação  –  Pessoa  Jurídica;  Fonte  de  Recurso:
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (Hum mil  e quatrocentos
reais).

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos
reais).

ASSINATURA:  Egina  Souza  Xavier  Pacha  Quintela  –
Presidente da Câmara Municipal (CONTRATANTE) / A J B
DA  SILVA  COMERCIAL   -   11.464.256/0001-76
(CONTRATADA).

Afonso Bezerra/RN, em 30 de janeiro de 2025.

Publicado por: EGINA SOUZA XAVIER PACHA QUINTELA,

[...]

Federal nº 12.343/2024, e amparada no art. 75, inciso II
da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando
a Contratação de empresa para prestação de serviços na
confecção  placas  de  identificação  e  quadro  dos
vereadores para Câmara Municipal de Almino Afonso, no
valor de R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais).

Assim, nos termos da Lei, vem comunicar ao Exmo. Sr.
FRANCISCO  PEDRO  DA  SILVA  NETO,  Presidente  da
Câmara  Municipal  de  Almino  Afonso,  da  presente
declaração, para que se proceda de acordo com a devida
ratificação.

Almino Afonso – RN, 27 de janeiro de 2025.

[...]

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços  na  confecção  placas  de  identificação  e  quadro
dos vereadores para Câmara Municipal de Almino Afonso.

CONTRATADO:   13.628.593  RICARDO  PEREIRA  DE
OLIVEIRA

VALOR TOTAL: R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 12.343/2024 e
Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações
posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação, emitida pelo Agente
de  Contratação,  e  ratificada  pelo  Sr.  FRANCISCO  PEDRO